平成 18 年 7 月 7 日

報道関係者各位
東北大学大学院医学系研究科

地域医療教育開発センター講習会 4.サプリメント・健康食品の御案内

日頃より東北大学医学部附属地域医療教育開発センターの活動に御理解と御協力を賜り、

誠に有難うございます。
地域医療教育開発センター（教授 伊藤恒敏）では医師の再教育・生涯教育を体系化す

る作業・努力を続けております。
 此の度、その端緒として第 4 回の企画「サプリメント・健康食品 ―健康増進・維持と

治療の境界―」をテーマとした、サプリメント・健康食品に関する講習会を 7 月 15 日（土）

13 時より、戦災復興記念館記念ホールにおいて開催致しますので、御案内申し上げます。

問い合わせ先：

東北大学大学院医学系研究科附属地域医療教育開発センター  溝口

〒980-8575 仙台市青葉区星陵町 2-1 TEL 022-717-7600, FAX 022-717-8041

E-mail:mizoguchi@immem.med.tohoku.ac.jp

地域医療教育開発センター講習会 4.サプリメント・健康食品

日時   2006 年 7 月 15 日（土） 13 時～16 時

会場   戦災復興記念館記念ホール  仙台市青葉区大町 2 丁目 12-1

テーマ  「健康増進・維持と治療の境界」

座長 東北大学大学院地域医療教育開発センター 教授  伊藤 恒敏

講演Ⅰ  飲食物と薬の相互作用

自治医科大学薬理学講座主任教授 臨床薬理センター長 藤村 昭夫 先生

講演Ⅱ  有用性と危険性

（独）国立健康・栄養研究所 情報センター 健康食品情報プロジェクトリーダー

梅垣 敬三 先生